UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Generalis Totivs Sacri Ordinis Clericorvm Canonicoꝝ Historia Tripartita

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

LXIV. Catalogus Monasteriorum tam virorum, quam mulierum dictæ
Congregationis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

dultate, quod creant, cum non minore fuisse dicitur virtutibus, quam in antedictis scientis. Hec Doctor predictus, quae referuntur in Chronico Capituli Windesemensis lib. 1. cap. 5. ad finem.

III. **D**efuncto itaque predicto Venerabili Gerardo ipse Dominus Florentius cum ceteris clericis praedictae congregationis de monasterio secundum consilium ipsius magni Gerardi erigendo scdulo cogitare, & inter se consulere ceperunt, & tandem post longam consultationem rebus hinc inde ponderatis locum opportunum nacti prope Zwollam, Windesem nuncupatum, obtento etiam a Wilemo Geldriae Duce, necno ab Episcopo Traiectensi consensu cum speciali facultate, monasterium pro congregatione canonicorum in eo statuenda construere ceperit, in quodam allodio, quod cuius praedius Bertholdus Tenhaue ad eundem effectum illis donauit: & ita ex eo loco Capitulum Windesemense cum tota congregatione est denominatum. Currebat annus nostrae salutis 1386. cum illud monasterium cepit adificari, ad quod perficiendum missi sunt ex Dauentria sex fratres de dicta Domini Florentij congregatione, quod opus multi viri pijs, & faminae religiose, collata pecuniarum quantitate non modica, ex animo adiuuerunt. vnde factum est, vt sequenti anno, videlicet 1387. absolutum per Dominum Habertum Ippulessem Episcopum, Reuerendissimi Domini Florentij Traiectensis Episcopi Suffraganeum consecratu fuerit in honorem sanctissimae Dei Genitricis, & Beatissimi Patris Augustini. Quinimo peracta consecratione, sex de illis fratribus Dauentricensibus, qui prius ea de causa in monasterio canonicorum Regularium in Emstein sub fratre Simone Prapposito Regulam, institutum, caeremoniasque canonicorum Regularium optime didicerant, statim per manum eiusdem Domini Suffraganei Episcopi Traiectensis illius vice, ac nomine canonicorum Regularium habitum susceperunt, & solemnem professionem emiserunt, quorum vnus in Rectorem ab eodem Suffraganeo illis datus est, donec ipsi de Praelato canonicum eligendo prouiderent. Et haec fuerunt huius amplissimae congregationis exordia, humilia secundum seculum, sed alta secundum Deum, in humilitate, & paupertate profunda, & vitae asperitate constituta.

CAPVT SEXAGESIMVM
Q V A R T V M.

Catalogus Monasteriorum Congregationis VVindesemensis tam Mulierum, quam Virorum recensetur.

Rost fundationem, & institutionem supra dicti Capituli Windesemensis cepit hanc nouella plantatio per sumam optime conuersationis, odoratem suauissimum circumspicue diffundere, ac inde propagines longe, lateque distendere, & in congregationem amplissimam tum virorum, tum etiam licrarum virginum paulatim augeri, na vt ex predicto Chronico Ioannis Buschij, & ex altero vnae Thomae de Kempis, & ex Capituli eiusdem Windesemensis Catalogo, vna cum illius constitutionibus Traiecti edito anno 1552. colligi potest, haec congregatio ante aliquot annos in Belgio, & per vtranque Germaniam centu, & viginti monasteria canonicorum perstringebat, exceptis monasterijs Sanctimonialium. Nunc post destructiones, quas vel causa bellorum, vel ab hereticis passa est, octoginta circiter possidet, quorum sparsim in descriptionibus monasteriorum Belgij, ac Germania recensimus. Quorum Catalogum ex Auberto Miraeo acceptum, qui summi praedicti Chronici collegit, iterum 7. principum.

Primum igitur dictae congregationis monasterium, quod exterorum omnium est optime ipsum monasterium S. Mariae Windesemensis prope oppidum Zwollam, tertio ab vrbe Dauentria milliario ad flumen Isalam in cluio, fundatum anno 1387.

Secundum B. Mariae Nussense in Diocesi Colonienfis, quod ideo secundo loco ponitur in catalogo dictae congregationis, quia illud erat ceput peculiare duodecim monasteriorum, quae in Capitulo Windesimensi in vnum corpus, in vnam congregationem vniuerunt circa annum Domini 1430. ex 1. lib. Chronici Windesemensis cap. 44. ante quem annum Capitulum Windesemense alia plura monasteria obtinuit.

Tertium Viridis vallis, quod ante ipsum Windesemense fuit fundatum prope Bruxellam secundo lapide anno 1349. sed postea eidem Capitulo Windesemensi vnitum, floret.

Quartum B. Mariae in Bethleem, in oppido Zwollensi prope Dauentriam.

Quintum S. Pauli in Rubca valle prope Bruxellis anno 1373. fundatum, floret.

Sextum S. Mariae, & duodecim Apostolorum in vrbe Vltraiectensi, quod dicitur ad Regularium.

Septimum S. Saluatoris in Eccemsthem prope Dordracum anno 1382. exstructum a Karaldo Minebodio ciue Dordraecole.

Octauum B. Mariae ad septem fontes prope Bruxellam fundatum anno 1388. per Regulum Bredeiquium primum eius loci Priorem, floret.

Nonum fons B. Mariae prope Arnheimium Geldriae oppidum Diocesis olim Vltraiectensis, nunc Ruremundensis, fundator Dux Illacensis anno 1392.

10. Monasterium S. Iouannis Euangelista prope Amblerodamum, nunc in Heijlo prope Alenarium Hollandiae oppidum, Diocesis olim Vltraiectensis, nunc Harlemensis, fundatum anno 1394.